
عملیــات وعده صــادق نقش مهمــی در ارتقاء وضعیت 
بازدارندگی کشــورمان و تثبیت جایگاه ویژه ایران نظام 
امنیتی غرب آسیا داشت.در طول دو قرن گذشته منطقه 
غرب آسیا شاهد تغییرات و تحولات ژئوپلیتیک در نتیجه 
تأثیر سیاســت های قدرت بزرگی بوده است و این تجربه 
سیاسی، اســاس و بنیان اکثر تحولات رفتار ها و کنش و 
واکنش های موجود در این منطقه به شــمار آمده که در 
نتیجه از تأســیس نظمی منطقه ای و با ثبات جلوگیری 
به عمل آورده اســت.منطقه غرب آسیا در نیم قرن اخیر 
شــاهد تحولات متفاوتی بوده که این تحولات مبتنی بر 
نزاع میان دولت های منطقه ای و نقش آفرینی قدرت های 
فرامنطقه ای از طریق تعییــن ژاندارم برای منطقه غرب 
آسیا بوده است.ایالات متحده به عنوان کشور فرامنطقه ای 
که همواره به دنبال چپاول و استیلا بر منطقه غرب آسیا 
است با همراهی انگلیس، به عنوان استعمارگر پیر، رژیم 
صهیونیســتی را به عنوان فرزند نامشــروع خود در این 
منطقه ایجاد کردند و در ابتدا نیز این رژیم در سایه غفلت 
کشور های اسلامی به جهت همگرایی و اتحاد همه جانبه، 

توفیقاتی به دست آورد.

موقعیت حساس ژئواستراتژیک ایران در منطقه ◄
حساسیت های امنیتی و سیاسی حاکم بر منطقه، به ویژه 
نزدیکی جغرافیای ایران به رژیم صهیونیستی که امنیت 
آن به لحاظ اســتراتژیکی برای آمریکا از اهمیت زیادی 
برخوردار بوده است و همچنین موقعیت ژئو استراتژیک 
ایران به واســطه بهره مندی از جمعیــت کیفی و کمی 
ســرزمینی، منابع سرشــار انرژی و ظرفیت های بالقوه و 
بالفعل رشد و توسعه، ایران را به مرکز ثقل اهرم سیاست 

خارجی قدرت های بزرگ قرار داده است.
به دنبال پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران و قطع 
دست نفوذ بازیگران خارجی در تصمیمات سیاسی ایران 
و همچنین تحول در سیاســت خارجی کشور، جمهوری 
اســلامی ایران همواره به دنبال برقــراری ثبات و آرامش 

در منطقه غرب آسیا از طریق سازوکار های داخلی بدون 
مداخله قدرت های فرامنطقه ای بوده است؛ لذا در سالیان 
گذشــته و به ویژه در یک دهه اخیر، شاهد شکل گیری 
نظم جدید منطقه ای هستیم که در این نظم یک قدرت 
منطقه ای مانند ایران از نظر میدانی قدرت بازگشت ثبات 
به سایر کشور های درگیر با جنگ با جریان های تروریستی 
را داشته است و موفق به حفظ امنیت منطقه غرب آسیا 
شده است.اگر بخواهیم مهم ترین چالش فعلی و پیش روی 
غرب آسیا را معرفی کنیم، بدون شک اولین گزینه رژیم 
صهیونیســتی به ذهن متبادر خواهد شد. رژیمی که در 
سال های اخیر به عنوان بازیگر یاغی در عرصه بین الملل به 
دنبال اثرگذاری منفی بر امنیت منطقه و پیش برد اهداف 

خود از طریق بسط دامنه شرارت و ناامنی بوده است.

خطای محاسباتی مستمر صهیونیست ها ◄
در این سالیان خطای محاسباتی تصمیم گیران راهبردی 
رژیم صهیونیستی آنجایی بود که تصور داشتند با حمایت 
تمام قد واشنگتن و برخی کشور های غربی در حد و اندازه 
ایران قوی هستند و می توانند دامنه ی شرارت های خود را 
به تقابل با کشورمان برسانند و از این طریق توازن قدرت 
شکل گرفته به نفع جمهوری اســلامی ایران ایران را در 
غرب آســیا برهم زنند.از طرف دیگــر در ماه های اخیر و 
پس از فروریختن هیمه صهیونیســت ها بر اثر شکســت 
ترمیم ناپذیر در عملیات طوفان الاقصی و متعاقب آن حمله 
نافرجام به غزه، آنها بسیار کوشیدند تا از طریق گسترش 
دامنه جنگ در منطقه زمینه نجات خود و دخالت دیگر 
بازیگران فرامنطقه ای را فراهــم کنند و با انحراف اذهان 
جهانیان، از تبعات نسل کشــی و جنایــات جنگی علیه 
فلسطینیان بکاهند.به این ترتیب، رژیم صهیونیستی در 
یک عملیات تروریستی گستاخانه در ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
را مورد هدف قرار داد که در پی آن شماری از مستشاران 
ارشد نظامی کشــورمان به شهادت رسیدند.این حمله و 

جنایت صهیونیست ها که نقض صریح حقوق بین الملل و 
کنوانسیون های وین در خصوص ضرورت حفظ مصونیت 
اشــخاص و اماکن دیپلماتیک بود از همان لحظات اولیه 
مورد محکومیت شدید ایران قرار گرفت و مسئولین ارشد 
کشورمان بر حق مشروع کشورمان در پاسخ به این حمله 
تروریســتی تاکید کردند.»زهرا ارشادی« سفیر و معاون 
نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در پی حمله رژیم 
صهیونیستی به کنســولگری جمهوری اسلامی ایران در 
ســوریه، در نامه ای به رئیس دوره ای شورای امنیت و نیز 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نوشت: مکاتبه حاضر 
متعاقب نقض آشــکار هنجار ها و اصول حقوق بین الملل 

توسط رژیم اسرائیل تهیه شده است.

اوج هماهنگی میدان و دیپلماسی ◄
از طرف دیگر حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشــورمان ظرف مــدت کوتاهــی پس از ایــن حادثه 
ده ها تماس تلفنی با وزرای خارجه کشــور ها و رؤســای 
سازمان های بین المللی جهت تبیین ضرورت پاسخ ایران 
به این اقدام تروریســتی رژیم صهیونیســتی برای حفظ 
ثبات و امنیت پایدار منطقه، برقرار کرد.سرانجام شامگاه 
۲۵ فروردین فیلم هایی از پــرواز پهپاد ها در خاک ایران 
مشاهده شد که احتمال شروع عملیات تنبیهی ایران علیه 
رژیم اشغالگر قدس را به حداکثر قوت خود رساند. ساعاتی 
بعد، رسانه ملی هم از شروع عملیات انتقامی ایران توسط 
سامانه های تســلیحاتی نیروی هوافضای سپاه با حمایت 

سایر نیرو های مسلح اخباری منتشر کرد.
در حالی که ســپاه در عملیات وعده صادق از تسلیحات 
قدیمی خود اســتفاده کرد، رژیم صهیونیستی ناچار شد 
هر آنچه خودش و شرکای دیگرش داشتند را برای دفاع 
در برابر حمله پرحجم ایران بکار بگیرد که همین، موجب 
افشــای اطلاعات مختلفی از توان عملیاتی آنها شد.رهبر 
انقلاب: دستاورد های اخیر نیرو های مسلح موجب ایجاد 

احساس شکوه و عظمت درباره ایران اسلامی در چشم
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زمانی که عدل و داد در جامعه بیش از ظلم و ستم باشد، در آن موقع حرام است که به کسی گمان بد ببرند، مگر 
وقتی که آن بـدی از وی معلوم شود، و زمانی که ظلم و ستم بر عدل و داد غلبه داشته باشد، سزاوار نیست احدی 

گمان خوب به کسی ببرد، مگر وقتی که آن خوبی از او معلوم شود. 
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بعد از آنکه سال ها رانندگی مهاجران در ایران ممنوع بود خبری منتشر 
شد که می گفت: »اتباع می توانند گواهینامه بگیرند«؛ علیرغم انتشار 
این خبر، اخذ گواهینامه برای مهاجران شرط  و شروط زیادی دارد.

 خبرگزاری مهر؛ گروه مجله: »ســال ۹۸ برادرم را از دســت دادیم؛ در 
درگیــری بــا نیروهای طالبان در یکی از نقاط مرزی. دقیق نمی دانم 
کدام مرز. من هرگز افغانستان را ندیدم و نمی شناسمش.« خدیجه، 
متولد سال ۶۹ در شیراز است. برادرش، »محمدجواد« هم سال ۶۴ 
در شــیراز به دنیا آمده بود. محمدجواد اواخر دهه هشــتاد با دختری 
افغانستانی ازدواج می کند و صاحب فرزند می شود. سال ۹۱ برای آن 
که برای فرزندش گذرنامه بگیرد به افغانستان می رود اما با توجه به 
اینکه خودش گذرنامه نداشــته، قانون وقت افغانســتان به فرزندشان 
گذرنامه نمی دهد.زوج جوان برای اینکه فرزندشان در ایران از تحصیل 
باز نماند از بازگشــت به ایران منصرف می شــوند. محمدجواد بعد از 
اینکه تمام عمر خود را در شیراز گذرانده بود، به افغانستان مهاجرت 
می کند. برای او که وطنی غیر از ایران را ندیده و نشــناخته اســت، 
رفتــن به افغانســتان کــم از مهاجرت ندارد. در افغانســتان خدمت 
ســربازی را شــروع می کند و جذب ارتش ملی می شود؛ اما در یکی از 
درگیری های سال ۹۸ با نیروهای طالبان، محاصره می شود و جانش 

را از دست می دهد.
»آذر ماه سال ۹۹ چند ماه بعد از اینکه برادرم را از دست دادیم، مادرم 
ســکته مغزی کرد و نیمه راســت بدنش فلج شد.« خدیجه بعد از داغ 
برادر، حالا چهار سالی است که باید علیرغم همه محدودیت هایی که 
زندگی به عنوان مهاجران افغانستانی برای آنها رقم زده از مادرش نیز 

مراقبت کند. پدر و مادرش اواخر دهه پنجاه به ایران مهاجرت کرده 
و ســاکن شــیراز شــده بودند. در تمام این چهل و چند سال به اینکه 
یک نفر از این خانواده پشــت فرمان بنشــیند و خانواده را جایی ببرد، 
از ذهن شان هم نگذشته بود. می دانستند قانون به آنها اجازه رانندگی 
و حتی یک خودرو را نمی دهد.شــرایط مادر خدیجه بعد از ســکته 
مغزی اما آنها را به شــرایط ناچاری می اندازد: »وقتی مادرم مرخص 
شد باید مدام به بیمارستان می رفتیم و برمی گشتیم. هیچ وسیله ای 
نداشــتیم. هزینه رفت و آمد با تاکســی اینترنتی یا دربست روی همه 
هزینه هایمان تلنبار شده بود. خیلی وقت ها تاکسی اینترنتی می آمد 
اما به بهانه ویلچر مادرم، قبول نمی کرد ما را برساند. خودم پای پیاده 
ویلچر مادرم را هل می دادم و او را به بیمارستان می بردم. حدود یک 
ساعت و نیم راه بود؛ روزی سه ساعت ویلچر را هل می دادم و به این 
فکر می کردم چه می شد ما هم می توانستیم رانندگی کنیم…«از وقتی 
بدن مادر، نیمه فلج می شود خدیجه به این فکر می افتد که هر جور 
شــده گواهینامه بگیرد. شنیده بودند اگر خانواده ای از مهاجران یک 
عضو معلول داشته باشد با شرایط خاصی می تواند گواهینامه بگیرد. 
خدیجه از اواخر سال ۹۹ پیگیری ها را شروع می کند. می گویند باید 
از بهزیســتی، کارت یا گواهی معلولیت بگیرید. چند بار از شــیراز به 
تهــران می آیــد و با صرف زمان و هزینــه و طی کردن مراحل اداری 
و پزشــکی بالاخره گواهی معلولیت را می گیرد.خدیجه بعد از چند 
هفته بالاخره با کاغذی که گواهی می داد مادرش معلول شــده اســت 
به اداره گذرنامه می رود؛ اما آنجا با شرط و شروط سخت تری مواجه 
می شود: »باید اجازه اداره اتباع و پاسپورت سفید هم داشته باشید!«

مهاجران افغانستانی می توانند گواهینامه رانندگی بگیرند؟
   اینفوگرافی روز

آیا برنامه سلامت خانواده قوی تر از 
پزشک خانواده است

آن طور که وزیر و معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
عنوان داشــته اند، برنامه ســلامت خانواده و نظام 
ارجاع، جایگزین برنامه پزشک خانواده شده است.

به گــزارش خبرنگار مهر، اجرای برنامه ســلامت 
خانواده و نظام ارجاع، از ســال گذشته با ۵۹ شهر 
کلید خــورد و در ادامه بر تعداد شــهرهای تحت 
پوشــش برنامه افزوده شــد.این برنامه که وزارت 
بهداشــت اصرار زیادی بر اجرای آن دارد، تا حدود 
زیادی شــبیه برنامه پزشک خانواده است که گفته 
می شــود برنامه سلامت خانواده جایگزین آن شده 
اســت. اما، روند اجرای برنامه ســلامت خانواده در 
شهرهایی که کلید خورده است، نشان می دهد که 
تفاوت چندانی با برنامه پزشک خانواده ندارد. با این 
تفاوت که تغییراتی در ترکیب تیم مراقب سلامت به 
وجود آمده است.حسین فرشیدی معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت، در دفاع از برنامه سلامت خانواده 
و نظام ارجاع؛ معتقد اســت که با توجه به اهمیت 
مراقبت های بهداشــتی اولیه PHC و آثار ارزشمند 
آن، دولت ســیزدهم و وزارت بهداشــت به دنبال 
توســعه این مدل هستند و با توجه به عدم پوشش 
مناسب خدمات سلامت خانواده در سطح شهرها، 
طرح پزشک خانواده در شهرها برای ما اهمیت دارد 
و متأسفانه پزشکان ما کوریکولوم درسی مناسب در 
این زمینه با محتوای آموزشی لازم را نداشته اند. لذا 
بهتر اســت مراقبان سلامت را از کارشناسان حوزه 
پرستاری یا مامایی در مراکز شهری داشته باشیم که 
بعد از دو سال طرح، آن گونه که پزشکان برنامه ریزی 
می کنند، قصد خداحافظی و رفتن به دوره تخصص 
را نداشته باشند و چنین افرادی، مسئول پیگیری و 
درمان ساکنان شهرها خواهند بود و followup را 
در حوزه درمان نیز به عهده خواهند داشــت.وزارت 
بهداشــت مدعی است که اســاس برنامه سلامت 
خانــواده، بر این نکته قرار گرفته که هر شــهروند 
ایرانی یک مراقب ســلامت و هــر خانم ایرانی نیز 
یک مامای مراقب داشــته باشــد و هر شهروند و 
خانواده اش، علاوه بر مراقب سلامت سطح اول، یک 
پزشک خانواده نیز داشته باشند که در صورت نیاز 
ارجاع به وی انجام شود و در صورت نیاز به سطوح 
بالاتر ارجــاع داده و پیگیری ها صورت می گیرد.در 
این طرح، مراقب سلامت به عنوان رکن اصلی است 
که می تواند کارشناس بهداشت یا پرستاری باشد و 
باید یک کارشــناس مامایی نیز در ازای هر بلوک 
۳۰۰۰ نفره در نظر گرفته شــود و رکن دیگر این 
برنامه، یک پزشک خانواده با حداقل مدرک پزشکی 
عمومــی و گذراندن آموزش های لازم اســت و در 
مرکز جامع سلامت دندانپزشک، کارشناسان ناظر، 
کارشناس ســلامت روان، کارشناس تغذیه و دیگر 
حرفه های مورد نیاز نیز حضور دارند.در سطوح اولیه 
ارائه خدمات سلامت، پایگاه های سلامت خانواده را 
خواهیم داشت و سپس با ظرفیت ۴ بلوک از چنین 
زیرمجموعه هایی؛ مرکز خدمات جامعه سلامت را 
داریم که در آن خدمات تجمیع می شوند و تعداد ۴۰ 
تا ۸۰ هزار نفر را پوشــش می دهند و در این سطح 
کارشناسان بهداشــت محیط، بهداشت حرفه ای و 
مدیریت سلامت هم جزو برنامه هستند.محمدجواد 
کبیر عضو شورای آینده نگاری، نظریه پردازی و رصد 
کلان ســلامت، با عنوان این مطلب که حدود ۶۳ 
درصد بیمه شــدگان کشــور تحت پوشش تأمین 
اجتماعی هستند، گفت: اجرای یکپارچه این طرح به 
نظر می رسد که قابل تحقق نباشد زیرا بیمه شدگان 
همگانی بیمه سلامت به خوبی قابل پوشش هستند، 

اما بیمه تأمین اجتماعی تکلیفش روشن نیست.

سلامت

»وعده صادق« و تثبیت جایگاه ویژه 
ایران در نظام امنیتی غرب آسیا

ایران در  گیاهی  وهای  دار صنعت  چالش های 
عضو هیات مدیره انجمن تولید کنندگان داروهای گیاهی، وضعیت صنعت تولید داروهای گیاهی در ایران را نامناسب 
توصیف کرد و خواســتار حمایت سازمان غذا و دارو شد.میثم کهربائی، در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: صنعت 
داروهای گیاهی در کشور با چالش های زیادی مواجه است.وی با عنوان این مطلب که صنعت داروهای گیاهی در 
کشور نیازمند کمک و حمایت سازمان غذا و دارو است تا بتواند به صنعت ارزآور تبدیل شود، افزود: این صنعت در 
شــرایط کنونی با معضلات و مشــکلاتی مواجه است.کهربائی با اشاره به مشکلات اقتصادی و نرخ ارز در کشور که 
صنعت داروهای گیاهی را متأثر ساخته است، ادامه داد: حالت انقباضی سازمان غذا و دارو، ندادن قیمت های درست 
و همچنین، ضوابط بســیار دست و پا گیر، در مسیر صنعت داروهای گیاهی؛ باعث شده این صنعت با مشکلات و 

چالش هایی در مسیر رشد و توسعه مواجه شود.
وی تاکید کرد: این قوانین دست و پا گیر باید تغییر کند، زیرا؛ صنعت داروهای گیاهی در کشور با سابقه ۲۰ ساله، 

همچنان نوپا است و نمی تواند شکوفا شود.

می شود؟ انجام  چگونه  و  است  برانگیز  بحث  ابرها  ورسازی  بار چرا 
به گفته کارشناســان، فناوری بارورســازی ابرها که بیش از ۸۰ سال پیش توســعه یافته است، خطراتی دارد و 
می تواند منجر به اثرات فاجعه بار شود.بسیاری از کشور های جهان مانند ایالات متحده، فرانسه، استرالیا و امارات 
که در روز های گذشته شاهد بارش های زیادی بوده، از فناوری »بارورسازی ابرها« برای تحریک بارندگی استفاده 
می کنند.برخی ممکن است این فناوری بحث برانگیز را به سیل های ناگهانی مرتبط کنند، اما کارشناسان می گویند 
در واقع هیچ رابطه ای بین این دو رویداد وجود ندارد.اما به گفته کارشناسان، فناوری »بارورسازی ابرها« که بیش 
از ۸۰ ســال پیش توسعه یافته است، بدون خطرات بالقوه نیست و ممکن است منجر به »اثرات فاجعه بار« شود.

محققانی که در جنرال الکتریک مشغول به کار بودند، هنگام انجام آزمایش هایی در مورد چگونگی تشکیل ابر ها 
در آزمایشگاه، یک اثر عجیب را کشف کردند. آن ها دریافتند که وقتی بخار آب بسیار سرد می شود، بین ۱۰- تا 
۵- درجه سانتیگراد، لزوماً بلور های یخ تشکیل نمی دهد.با این حال، هنگامی که محققان پودر ریز یدید نقره )یک 

ماده شیمیایی مورد استفاده در عکاسی( را اضافه کردند، از این که آب فوراً یخ زد شگفت زده شدند.

یک کارشناس مسائل 
منطقه ای: قدرت 

بازدارندگی ایران در 
حوزه سخت افزاری 
و نرم افزاری تفاضل 

قابل توجهی با 
توانمندی های 

صهیونیست ها دارد

 جهانیان و ناظران جهانی شــده استحضرت آیت الله 
خامنه ای رهبــر معظم انقلاب اســلامی پس از این 
عملیات بزرگ و پیجیده در دیدار جمعی از فرماندهان 
عالی نیرو های مســلح تصریح کردند: به لطف خداوند 
نیرو های مســلح چهره خوبی از توانایی هــا و اقتدار 
خود و همچنین یک چهره ســتودنی از ملت ایران به 
نمایش گذاشــتند و ظهور قدرت اراده ملت ایران در 
عرصه بین المللی را به اثبات رساندند.ایشان با تأکید بر 
اینکه دستاورد های اخیر نیرو های مسلح موجب ایجاد 
احساس شکوه و عظمت درباره ایران اسلامی در چشم 
جهانیان و ناظران جهانی شده است، افزودند: موضوع 
تعداد موشــک های شلیک شــده و یا موشک های به 
هدف اصابت کرده که طرف مقابل بر روی آنها متمرکز 
شده، موضوع دست دوم و فرعی است، موضوع اصلی 
ظهور قــدرت اراده ملت ایران و نیرو های مســلح در 
عرصه بین المللی و اثبات آن است، که ناراحتی طرف 
مقابل نیز از همین موضوع اســت.این گزاره به خوبی 
بیانگر این موضوع اســت که جایــگاه برتر جمهوری 
اســلامی ایران در نظام امنیتی منطقه غرب آسیا به 
ثتبیت رسیده است و می تواند پیامی صریح برای دیگر 
بازیگران منطقه به جهت دقت در مواضع خود باشــد.

با سید رضا صدرالحسینی کارشناس مسائل منطقه ای 
به گفتگو نشســتیم و وی در خصوص وضعیت نوین 
امنیتی جدید غرب آسیا گفت: با توجه به حمایت های 
همه جانبه نظام ســلطه و در رأس آن آمریکا از رژیم 
صهیونیستی، در سال های اخیر این گونه تبلیغ شده 
بود که رژیم صهیونیستی توانسته قدرت بازدارندگی 
خود را نسبت به جمهوری اسلامی ایران با انجام بعضی 
ترور ها از مستشاران ایرانی در نقاط مختلف جلوتر ببرد 
و در این رابطه شــرایطی را فراهــم آورده که ممکن 
است، کشورمان نتواند در مقابل اقدامات نظامی رژیم 
صهیونیستی عمل مقابله به مثل مناسب و عکس العمل 

لازم را انجام دهد.


